

Aanbesteding: EU Groenonderhoud & Boomveiligheid
Aanbestedende Dienst: Stichting Primenius Basisonderwijs
Referentie: 2021-GRB2309

Toelichting:

Naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen zijn 14 vragen ontvangen. U vindt deze beantwoord onder vraagnummers 45 t/m 58.

U heeft tot vrijdag 21 december 2021 10:00 uur de mogelijkheid uw inschrijving te uploaden in TenderNed.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inschrijfstaat

Vraag:

In het begeleidend document wordt vermeld dat de specifieke werkzaamheden kenbaar gemaakt worden in de inschrijfstaat. Echter staan hier alleen de hoeveelheden vermeld en ontbreken de specifieke werkzaamheden conform de CROW systematiek die de OG verlangt van haar opdrachtnemer. Dit is benodigd om de verschillende inschrijvingen op een fatsoenlijke manier te kunnen vergelijken en in het uitvoeringstraject helder te hebben wat de uitvoeringswensen/eisen zijn van de OG conform de diverse beeldmeetlatten. Zonder deze specifieke werkzaamheden is de bijgevoegde prijslijst niet af te prijzen en is er teveel ruimte voor individuele interpretatie van de werkzaamheden. Kunt u toelichten waarom er voor gekozen is waarom de inschrijfstaat zo ingericht is?

Antwoord:

Dat kan de AD toelichten. De AD vraagt de opdracht resultaatgericht uit en schrijft niet voor welke werkzaamheden nodig zijn om dit resultaat te realiseren. De vermelding waarnaar u verwijst (Beschrijvend Document, pagina 8, 1e alinea) "De exacte invulling van genoemde werkzaamheden worden kenbaar gemaakt in het inschrijfbiljet i.c.m. beeldbestek" is niet juist en is niet langer van toepassing. Het is aan inschrijvers om op basis van hun expertise inzicht te hebben in welke specifieke werkzaamheden daartoe dienen te worden uitgevoerd, inclusief wanneer en hoe vaak, om tot een inschrijfprijs te komen.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestek

Vraag:

Er wordt in het beschrijvend document gesproken over een bestek, echter is

er nog geen bestek conform het CROW-systeem. Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Er wordt in het Beschrijvend Document in relatie tot het CROW-systeem enkel verwezen naar beeldresultaat, zoals opgenomen als Bijlage D1. Met de termen beeldresultaat, beeldbestek en/of beeldkwaliteit wordt telkens Bijlage D1 bedoeld. Zie ook beantwoording vraag 1.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De planning op TenderNed is niet compleet vergeleken de planning in het beschrijvend document. Kunt u aangeven waarom hiervan wordt afgeweken?

Antwoord:

Uw vraag vermeld niet op welke onderdelen de planning niet compleet zou zijn. De AD vermoedt dat u doelt op het ontbreken van de datum voor het stellen van vragen ten behoeve van de 2e Nota van Inlichtingen en de datum van publicatie van de 2e Nota van Inlichtingen; TenderNed biedt geen mogelijkheid de data voor de 1e en 2e vragenronde in te geven, daarom wordt bij publicatie de datum van de 1e ronde vermeld en zal deze worden aangepast na publicatie van de 1e Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet

Vraag:

Dienen de in te vullen eenheidsprijzen jaarprijzen te zijn? of een prijs per ronde. Aangezien er over beurten en m2 worden gesproken.

Antwoord:

U dient in het tabblad 'Tarieven onderhoud' de prijs per eenheid op te geven. Deze prijs per eenheid wordt vermenigvuldigd met het aantal eenheden in de uitvoeringsbepaling per locatie. Ook in het tabblad 'Tarieven BVC VTA' dient u de prijs per eenheid op te geven; deze wordt vermenigvuldigd met het 'aantal indicatief' voor het totaal aan locaties (deze wordt dus niet

weergegeven in de uitvoeringsbepaling per locatie).

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Klopt het dat de tegelverharding bij St. Gerardusschool buiten de scope valt?

Antwoord:
Voor de inschrijving dient u uit te gaan van de in het Inschrijfbiljet weergegeven eenheden. Zoals opgenomen in het Beschrijvend Document onder artikel 5.3. dient de Opdrachtnemer binnen 3 maanden na gunning van de opdracht de inventarisatie in het werk te controleren; afwijkingen voor te leggen aan Opdrachtgever en zullen deze bij akkoord als mutatie worden verwerkt in de Uitvoeringsbepaling.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Klopt het dat bij SBO Toermalijn 2626 m² halfverharding heeft?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Klopt het dat de tegelverharding bij SBO Toermalijn buiten de scope valt?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Klopt het dat de tegelverharding bij R.K. Bonifatiuschool buiten de scope valt?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Klopt het dat de vijver + binnentuin (achter schutting) bij R.K. Basisschool De Brummelbos buiten de scope valt?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Klopt het dat N.B.S. Het Blokland 1266 m² halfverharding heeft?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beschrijvend document 4.1 Casus 2

Vraag:

U geeft aan dat: '...boomveiligheid én uitvoering van hieruit voortvloeiende werkzaamheden) onder te brengen bij één partij.'

Is onze interpretatie juist dat werkzaamheden voortvloeiend uit de boomveiligheidscontroles wel onderdeel uitmaken van de opdracht?

Antwoord:

Uw interpretatie is niet juist. U refereert aan een citaat welke begint met 'Primenius wenst bij voorkeur...'. In dezelfde alinea is duidelijk weergegeven dat optioneel onderdeel uitmaken van de opdracht, maar dat Primenius expliciet de mogelijkheid behoudt deze werkzaamheden elders onder te brengen. Dit onderwerp is tevens beschreven onder hoofdstuk 1 van het Beschrijvend Document.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document 4.1 Casus 1

Vraag:

Tellen de woorden in de KPI tabel mee in het totaal voor de casus beantwoording?

Antwoord:

Alle woorden in uw uitwerking tellen mee voor het maximum aantal woorden.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Beschrijvend document 4.1 Casus 1

Vraag:

Is het juist dat u geen KPI verwacht van deelvraag 3 duurzaamheid en social return?

Antwoord:

Dat is juist. De casus vraagt minimaal 2 KPI's voor zowel de eerste als tweede deelvraag. Het staat inschrijvers vrij meer dan het minimaal aantal KPI's af te geven, ook voor de derde deelvraag.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document 4.1 Casus

Vraag:

De uitwerking van de casussen moet anoniem.

Is onze aanname juist dat er geen persoonsnamen gebruikt mogen worden maar alleen functies?

Antwoord:

Uw aanname is juist. Het anoniem indienen dient te voorzien in, zoals onder 4.1. beschreven, het niet toe kunnen wijzen van de offerte / uitwerking aan de inschrijver.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Er zijn 33 locaties die onderhouden moeten worden. Er moeten 57 schoolpleinen geveegd worden.

Kunt u aangeven waarom er meer pleinen geveegd moeten worden dan er locaties zijn?

Antwoord:

Uw veronderstelling is niet juist. Er zijn 33 locaties opgenomen; het vermelde aantal 57 betreft het totaal aantal eenheden zoals opgenomen in de uitvoeringsbepalingen van de individuele locaties.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage D Inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud en BVC VTA

Vraag:

Er moeten in totaal 321 bomen worden onderhouden. Maar er moeten 600 boomveiligheidscontroles worden uitgevoerd.

Wordt meer een deel van het totaal aantal bomen door opdrachtnemer onderhouden?

Zo ja, welke partij is verantwoordelijk voor het onderhoud van de overige bomen?

Antwoord:

Het in het tabblad 'Tarieven onderhoud' vermeld aantal bomen is conform de huidige uitvoeringsbepaling; ten behoeve van uw inschrijving dient u uit te gaan van deze eenheden; zie ook beantwoording vraag 5.

Het in het tabblad 'Tarieven BVC VTA' vermeld aantal bomen is zoals vermeld indicatief en dient tot het bepalen van een vergelijkingsprijs; inmiddels kan de AD melden dat in de BVC-2019 464 bomen staan geregistreerd, het aantal in het tabblad 'Tarieven BVC VTA' wordt hierop aangepast.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.2.2. Opdracht

Vraag:

Liggen alle locaties op beeldkwaliteit niveau B bij start van de nieuwe overeenkomst?

Antwoord:

De huidige overeenkomst voorziet in een combinatie van het beeldkwaliteitsniveau B en C.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cel A17 Valondergrond boomschors
Mag voor boomschors ook houtsnippers worden gelezen?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient zowel boomschors als houtsnippers te kunnen leveren. Het inschrijfbiljet wordt aangepast; u dient beide varianten te prijzen. Voor de vergelijkingsprijs wordt het gemiddelde berekend, bij opdracht stemt u de gewenste variant af. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet; deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cel A16 Valondergrond rubber

Kunt u aangeven welk onderhoud u verwacht bij valondergrond rubber?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 26.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cel A9 (Blok)hagen

Voor een goede prijsvorming is het noodzakelijk om de vierkante meters (m2) van de te onderhouden hagen te weten.

Kunt u de m2 voor het snoeien van de blokhagen aangeven? Of een gemiddelde hoogte waarmee wij kunnen rekenen?

Antwoord:

Voor de inschrijving dient u uit te gaan van een indicatieve hoogte van 100 cm. Zoals opgenomen in het Beschrijvend Document onder artikel 5.3. dient de Opdrachtnemer binnen 3 maanden na gunning van de opdracht de inventarisatie in het werk te controleren; afwijkingen voor te leggen aan Opdrachtgever en zullen deze bij akkoord als mutatie worden verwerkt in de Uitvoeringsbepaling.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cel A8 Bosplantsoen

Moeten de bomen in het bosplantsoen ook gesnoeid worden?

Antwoord:

Het is de AD niet duidelijk aan welk bosplantsoen u refereert. U kunt uw vraagstelling desgewenst verduidelijking ter beantwoording in de 2e Nota

van Inlichtingen.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:
Cel A8 Bosplantsoen
Zijn de bomen in het bosplantsoen onderdeel van de VTA controles?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 16.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:
Cellen A6 t/m A7 Bomen
Is het boomonderhoud inclusief of exclusief kroon?

Antwoord:
Bijlage D1 wordt aangepast; een herziene versie ontvangt u zo spoedig mogelijk na publicatie van de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:
Cellen A24 t/m A25 Valondergronden
Voor valondergronden boomschors en valzand vraagt u 1 naar per jaar vervangen.
Kunt u aangeven wat de laagdikte is van de jaarlijks te vervangen ondergronden?

Antwoord:
De valondergronden dienen een laagdikte van minimaal 300mm te worden

vervangen. De valondergronden boomschors en houtsnippers dienen, i.v.m. vertering, gedurende het jaar periodiek te worden aangevuld om de minimale laagdikte te behouden en omgewerkt te worden om schimmelvorming te voorkomen. Uw tarief in inclusief alle kosten, waaronder ook het afvoeren van oude materialen.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cellen A6 t/m A7 Bomen

Alleen de beeldmeetlatten voor Vorm- en Leibomen zijn toegevoegd aan Bijlage D1.

Aan welke onderhoudsnorm moeten bomen <20cm en Bomen >20cm voldoen? Is het Handboek bomen van toepassing?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 23.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage D inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Cellen A16 t/m A19 Valondergronden

Voor valondergronden zijn geen beeldkwaliteit meetlatten opgenomen in de KOR2018.

Aan welke onderhoudsnorm moeten de valondergronden voldoen?

Moet er ook technisch onderhoud worden uitgevoerd aan de valondergronden?

Antwoord:

Voor alle valondergronden geldt; het onderhoud omvat het verwijderen van zwerfafval, natuurlijk afval, uitwerpselen en onkruid.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Overeenkomst Groenonderhoud Art.3 lid b.

Vraag:

Er wordt in art 3 lid b. geen uiterste termijn aangegeven waarop opdrachtgever een optiejaar kan lichten. Voorstel om uiterlijk 3 maanden voor eindigen van de overeenkomst schriftelijk uitsluitel te geven over het wel of niet lichten van de optiejaar. Hiermee komt de termijn in lijn met Art. 3 lid d. vervroegde of gedeeltelijke beëindiging van de werkzaamheden door Opdrachtgever door onvoorziene omstandigheden.

Antwoord:

De AD gaat akkoord met uw voorstel; ca. vier maand voorafgaand aan de einddatum vindt de evaluatie plaats. De AD is voornemens een bevestiging voor het lichten van een optiejaar uiterlijk 3 maand voorafgaand aan de einddatum te verstrekken. Let wel, zonder schriftelijke bevestiging is nimmer sprake van het lichten van een optiejaar.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.2.2. Opdracht

Vraag:

U schrijft dat het terrein conform Beeldkwaliteit B onderhouden moet worden. 'Opdrachtnemer is verantwoordelijk om dit beeld, te allen tijde, te continueren.'

Ook schrijft u dat voor aanvang van elk nieuw schooljaar een 'start schooljaar onderhoudsbeurt' uitgevoerd moet worden. Dit is geen extra uitvoering.

Als een terrein voldoet aan Beeldkwaliteit niveau B voor aanvang van het nieuwe schooljaar, wordt er voldaan aan de eisen. Verwacht u dan nog steeds een extra onderhoudsbeurt voor de start schooljaar?

Antwoord:

De AD vraagt inderdaad een resultaatgerichte uitvoering. De gevraagde inspanning verwoordt het belang welke de AD hecht aan het kwaliteitsniveau op dit specifieke moment. Opdrachtnemer dient hiermee ten aanzien van het moment van de uitvoering van de werkzaamheden, rekening te houden de jaarplanning; de expliciete 'start schooljaar onderhoudsbeurt' is niet van toepassing wanneer reeds aan het beeldkwaliteitsniveau wordt voldaan.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Bijlage D1 Beeldkwaliteit, Beeldmeetlatten

Vraag:

Dienen alleen de gevraagde beeldmeetlatten te worden afgeprijsd (dus niet beeldmeetlatten die onder een bepaalde beheergroep niet opgenomen zijn in bijlage D1)?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 23.

Beantwoord op: 23-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 7, Algemeen

Vraag:

Beschikt u over plattegronden / tekeningen van de locaties (zowel in PDF als shapefiles)? Zo ja, kunt u die verstrekken bij de 1ste NvI?

Antwoord:

AD beschikt op dit moment niet over separate plattegronden en shapefiles; zij zal deze waar mogelijk verzamelen en bij opstart beschikbaar stellen aan de opdrachtnemer. Een weergave van de situatie per locatie vindt u in Bijlag F, zie beantwoording vraag 31.

Beantwoord op: 23-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 7, VTA

Vraag:

Kunt aangeven wanneer de laatste VTA is uitgevoerd en kunt u deze VTA beschikbaar stellen na 1ste NvI?

Antwoord:

De VTA is eind 2019 uitgevoerd. Aanvullende informatie vindt u als bijlage van de Nota van Inlichtingen; deze wordt gepubliceerd als Bijlage F. De volledige inventarisatie zal na gunning aan de opdrachtnemer beschikbaar worden gesteld.

Beantwoord op: 23-11-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 8, Controle inventarisatie

Vraag:

Dient deze controle opgenomen worden in de aan te bieden prijs of wordt deze op nacalculatie verrekend te worden?

Antwoord:

AD veronderstelt dat uw vraag refereert aan '... dient opdrachtnemer binnen 3 maanden na gunning van de opdracht de inventarisatie in het werk te controleren'. Wanneer u een tarief in rekening wenst te brengen, dient u dit op te voeren in het inschrijfbiljet; hiertoe wordt deze aangepast. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet; deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 8, Start schooljaar onderhoudsbeurt vraag 1

Vraag:

Hier geeft u aan dat bij elk nieuw schooljaar een 'start schooljaar onderhoudsbeurt' uitgevoerd dient te worden. Houdt dit in dat naast het normaliter onderhouden op beeldkwaliteit B, u verlangt dat de locaties eenmalig per jaar op beeldkwaliteit A+ opgeleverd wordt?

Antwoord:

Uw veronderstelling is niet juist. Zie beantwoording vraag 28.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 8, Start schooljaar onderhoudsbeurt vraag 2

Vraag:

Vind u beeldkwaliteit B geen representatieve uitstraling?

Antwoord:

AD beschouwt beeldkwaliteit B als representatief en vraagt de opdracht daarom op dit niveau uit. Zie ook beantwoording vraag 28.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Beschrijvend document, par 1.2.2. blz. 8, VTA

Vraag:

Hier geeft u aan dat de terreinen onderhouden dienen te worden op beeldkwaliteit B. Kunt u aangeven op welke wijze de afgelopen jaren onderhouden zijn (zelfde kwaliteit of op frequentie? Indien op frequentie, welke?)

Antwoord:

De uitvoering in de huidige situatie vindt plaats op basis van resultaatgericht onderhoud, in een combinatie van het beeldkwaliteitsniveau B en C.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Beschrijvend document, par 1.2.3. blz. 9, Schooltijden

Vraag:

Kan er d.m.v. goed overleg en planning uitzonderingen gemaakt worden m.b. t. de werktijden? De bloktijden die u aangeeft zijn gering t.o.v. de uit te voeren werkzaamheden op enkele locaties.

Antwoord:

AD houdt vast aan de uitvoering na schooltijd, u dient hier vanuit te gaan voor uw inschrijving. Het is denkbaar dat na gunning in onderling overleg een afwijkende afspraak wordt gemaakt voor individuele locaties.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beschrijvend document, par 2.2.1. blz. 11, Schouw vraag 1

Vraag:

U vraagt een borstelronde tijdens de start schooljaar onderhoudsbeurt terwijl op enkele locatie een ondergrond is aangetroffen welke af te raden is i.v.m. poreusheid verhardingen. Kunt u aangeven hoe u en de inschrijvende partijen hiermee om moeten gaan? Is deze borstelronde altijd op alle locaties

uitgevoerd?

Antwoord:

De opdracht beschrijft geen borstelronde tijdens de start schooljaar onderhoudsbeurt. Wel wordt voor nagenoeg alle locaties het vegen van het schoolplein uitgevraagd. Opdrachtnemer dient de pleinen op een passende wijze te vegen.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.2.1. blz. 11, Schouw vraag 2

Vraag:

Tijdens de schouw zijn enkele afwijkingen geconstateerd op de technische kwaliteit t.o.v. de uitgevraagde beeldkwaliteit. Kunt u aangeven hoe u en de inschrijvende partijen hiermee om moeten gaan?

Antwoord:

Na definitieve gunning, gepland 22 februari 2022, zal een rondgang gepland worden met de huidige en de nieuwe opdrachtnemer. De huidige opdrachtnemer dient zorg te dragen voor een opleverresultaat conform de huidige overeenkomst, eventuele onvolkomenheden dienen voor startdatum van de nieuwe overeenkomst hersteld te zijn.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.2.1. blz. 11, Schouw vraag 3

Vraag:

Op locatie St. Henricus school te Klazienaveen is er gesproken over de beukenhaag die aan de achterzijde staat. Deze heeft een paar jaar achterstand in het onderhoud. De directeur wist niet of deze van de gemeente of van de school was. Kunt u aangeven hoe u en de inschrijvende partijen hiermee om moeten gaan?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 5 en vraag 38.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.2.1. blz. 11, Schouw vraag 4

Vraag:

Op locatie De Brummelbos te Erica zit grenzend aan het speelgedeelte van de school een aantal groenstroken, halfverharding, vijver en vlonder. Deze bevinden zich in een extreme achterstallige staat van onderhoud. Kunt u aangeven hoe u en de inschrijvende partijen hiermee om moeten gaan? Daarnaast bevonden de halfverharding, de vlonder en de vijver niet in de inschrijfstaat, Vallen deze buiten de aanvraag?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 9.

Beantwoord op: 23-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.2.1. blz. 11, Schouw vraag 5

Vraag:

Op locatie Kardinaal Alfrinkschool te Emmen bevindt zich een patio. Is deze ten allen tijden bereikbaar tijdens de onderhoudsrondes?

Antwoord:

AD kan niet garanderen dat deze 'te allen tijde' bereikbaar is. Opdrachtnemer stemt toegankelijkheid bij opstart af en neemt dit, indien van toepassing, op in de jaarplanning.

Beantwoord op: 23-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 2.3. blz. 12, 2de NvI

Vraag:

Mogen bij de 2de NvI ook 'nieuwe' vragen gesteld worden? Dit gezien de relatief korte periode tussen publicatie, schouw en 1ste NvI.

Antwoord:

Zoals opgenomen onder paragraaf 2.3. Beschrijvend Document, worden alleen vragen naar aanleiding van de antwoorden uit de eerste Nota beantwoord in de tweede Nota.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Beschrijvend document, par 3.3. blz. 17/18, Onderdelen A, B en J

Vraag:

Onder de facultatieve uitsluitingsgronden heeft u staan dat in de UEA onderdelen A, B en J ingevuld moeten worden. Kunt u per onderdeel aangeven wat u hier bedoeld?

Antwoord:

Onderdeel A verwijst naar artikel 2.87, artikel 1, lid a (UEA, deel III C, Schending verplichtingen o.b.v. milieu-, sociaal- of arbeidsrecht). Onderdeel B verwijst naar artikel 2.87, artikel 1, lid b (UEA, deel III C, Faillissement, Insolventie of gelijksoortig). Onderdeel J verwijst naar artikel 2.87, artikel 1, lid j (UEA, deel III B, Betaling van belastingen of sociale premies).

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Aanvulling op beantwoording vraagnummers 23, 25 & 29

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen werd aangegeven dat Bijlage D1 werd aangepast.

Antwoord:

U ontvangt een gewijzigde Bijlage D1 - Beeldkwaliteit; deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving. Het boomonderhoud dient te worden uitgevoerd conform de hierin opgenomen beeldlatten.

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vraag 37 1e NvI

Vraag:

Kunt u het oppervlakte per locatie aangeven voor het vegen van schoolpleinen?

Antwoord:

Het Inschrijfbiljet is aangepast; voor het schoolpleinvegen zijn de m2

opgenomen. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet (versie NvI-III); deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Vraag 29 1e NvI

Vraag:

Met hoeveel obstakels per m²/are moeten wij rekenen bij de gazons?

Antwoord:

Uw vraag heeft geen betrekking op de beantwoording van vraag 29. Het is niet toegestaan om nieuwe vragen te stellen in de tweede vragenronde; nieuw gestelde vragen en/of vragen waarbij niet wordt verwezen naar een vraagnummer worden niet beantwoord in de tweede, definitieve Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Vraag 24 1e NvI

Vraag:

Worden er eisen gesteld aan de te leveren materialen? (houtsnippers, boomschors, valzand)

Antwoord:

Er zijn geen specifieke eisen gesteld aan de te leveren materialen. AD vertrouwt op uw expertise en verwacht levering van materialen die geschikt zijn voor het beoogde doel.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Vraag 24 1e NvI

Vraag:

U geeft de valgronden aan in uw antwoord. Met wat voor laagdikte moet er gerekend worden voor het vervangen van zandbak zand?

Antwoord:

Voor valondergronden, dus ook valzand, geldt een laagdikte van minimaal 300mm. Voor zandbak zand dient een laagdikte van 500mm te worden aangehouden. Het Inschrijfbiljet is aangepast; de m3 worden nu weergegeven bij vervanging valondergronden en zandbakzand. De frequentie voor het vervangen van zandbakzand stemt u nader af met opdrachtgever. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet (versie NvI-III); deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 07-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

49

Onderwerp:

Vraag 24 1e NvI

Vraag:

Dienen wij 5.249m² valondergrond valzand met een laagdikte van 300mm te vervangen? Dat betreft in totaal 1.575m³ valzand.

Antwoord:

Uw berekening is juist. Zie ook beantwoording vraag 48.

Beantwoord op: 07-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

50

Onderwerp:

Vraag 20 1e NvI

Vraag:

Kunt u de te snoeien haag oppervlaktes aangeven per locatie?

Antwoord:

Het Inschrijfbiljet is aangepast; de m² worden weergegeven in het Totaalblad. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet (versie NvI-III); deze vervangt eerdere exemplaren en dient te worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 07-12-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

51

Onderwerp:

Vraag 20 1e NvI

Vraag:

Kunt u de oppervlakte van de te onderhouden haagvoeten aangeven?

Antwoord:

Uw vraag heeft geen betrekking op de beantwoording van vraag 20. Het is niet toegestaan om nieuwe vragen te stellen in de tweede vragenronde; nieuw gestelde vragen en/of vragen waarbij niet wordt verwezen naar een vraagnummer worden niet beantwoord in de tweede, definitieve Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Vraag 38 1e NvI

Vraag:

Is het juist dat alle locaties bij start overeenkomst voldoen aan beeldkwaliteitsniveau B en de valondergronden aan de eisen zoals genoemd in vraag 26?

Antwoord:

Dat is niet juist. Het antwoord op vraag 38 vermeldt dat de huidige opdrachtgever zorg dient te dragen voor een opleverresultaat conform de huidige overeenkomst. Het antwoord op vraag 35 beschrijft in de huidige situatie een combinatie van beeldkwaliteitsniveau B en C.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Vraag 19 en 26 1e NvI

Vraag:

Moeten de valondergronden 100% vrij zijn van zwerfafval, natuurlijk afval, uitwerpselen en onkruid?

Antwoord:

Valondergronden dienen overeenkomstig de beeldlatten 'Groen-gras en kruidachtigen-gazon-onkruid, -natuurlijk afval, -uitwerpselen, -zwerfafval fijn en -zwerfafval grof' te worden onderhouden.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
vraag 15 1e NvI

Vraag:

U geeft aan dat er uitvoeringsbepalingen zijn per locatie voor het vegen van de schoolpleinen. Kunt u deze verduidelijken?

Antwoord:

De Bijlage D - Inschrijfbiljet wordt na gunning omgezet in een Uitvoeringsbepaling.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Refnr. 41 Schoolpleinen open tijdens vakanties

Vraag:

Zijn de schoolpleinen ook open (ook de afgesloten gedeeltes) tijdens de vakanties?

Antwoord:

Uw vraag heeft geen betrekking op de beantwoording van vraag 41. Het is niet toegestaan om nieuwe vragen te stellen in de tweede vragenronde; nieuw gestelde vragen en/of vragen waarbij niet wordt verwezen naar een vraagnummer worden niet beantwoord in de tweede, definitieve Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 07-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Refnr. 44 Bijlage D Inschrijfbiljet v2

Vraag:

Het invullen van Het bestand werkt niet. De verwijzing naar het totaalblad werkt alleen bij het vervangen van zand in zandbakken. Kunt u het bestand werkend maken?

Antwoord:

Het Inschrijfbiljet is aangepast; de totaalprijs per locatie wordt correct weergegeven in het Totaalblad. U ontvangt een gewijzigde Bijlage D - Inschrijfbiljet (versie NvI-III); deze vervangt eerdere exemplaren en dient te

worden gebruikt voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:

Ref.nr. 5 Onderwerp: Bijlage D Inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud, incl tabblad 2,13,21 en 26

Vraag:

Er dient uit te gaan van de te weergeven eenheden in het Inschrijfbiljet, kunt u bij de scholen waar geveegd moet worden de aantal vierkante meters bijvoegen zodat we van een hoeveelheid uit kunnen gaan?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 45.

Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:

Ref.nr. 15 Onderwerp: Bijlage D Inschrijfbiljet Tabblad Tarieven onderhoud

Vraag:

Doordat er grote verschillen zijn in grootte tussen de verschillende schoolpleinen ontstaat er een ongewenst groot verschil in afprijzing. Bijvoorbeeld zoals in Bijlage D Inschrijfbiljet v2 tabblad 1 cel G29 a 693 m2 verharding en tabblad 8 G29 a 3931 m2 verharding. Met een (fictieve) beurtprijs van bijvoorbeeld €250,- krijgt u per schoolplein een groot verschil in prijs per m2 zoals opvolgend beschreven; tabblad 1 a 250 m2/ 693 m2= €0.36 euro en tabblad 8 €250,- / 3931 m2 a €0.06 euro. Wilt u de eenheid van het veegwerk van aantal beurten naar prijs per m2 (vierkante meter) brengen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 45.

Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Inhoud